
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М/1/МО- 2013 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2011 - 2013 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 08.10.2010 №4898

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых 

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из 

уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации 

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением 

администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении обязанностей главы 

администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Рязани на 2011 - 2013 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 08.10.2010 № 4898 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы развития «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 

2011-2013 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.12.2011 

№ 5719, от 18.05.2012 № 2674, от 01.08.2012 № 4020, от 11.10.2012 № 5240, от 08.11.2012 

№ 5802, от 15.04.2013 № 1310, от 24.06.2013 № 2402, от 31.07.2013 № 3118) изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 
от / /  2013 г. №

Изменения в ведомственную целевую программу развития «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани
на 2011 - 2013 годы»

1. В Паспорте ведомственной целевой программы:

- строку «Перечень основных мероприятий ВЦП» пункт 2) дополнить словами «бытовых приборов, оружия»,

- в строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифру «115356,7» заменить цифрой 

«117756,7»,

- в строке «2013 г. Бюджет города Рязани» цифру «40269,0» заменить цифрой «42669,0»,

- в строке «2013 г. Итого:» цифру «40884,0» заменить цифрой «43284,0».

2. В таблице № 2 раздела 6 «Система программных мероприятий»:

- в Задаче 1. «Содержание и комплексное развитие собственной муниципальной материально-технической базы физической культуры

и спорта» пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

1) подготовка проектной 
документации и проведение 
капитального ремонта

УФКиМС,
учреждения
подведомственные
УФКиМС

Бюджет города 
Рязани

467 1101 7960600 
467 0702 7960600 
467 0709 7960600

44015
27747
12980

9143

12980

24372
14647

10500
13100

2011-2013 гг.

2) приобретение спортивного УФКиМС, Бюджет города 467 1101 7960600 6521 1315 1440 13166 2011-2013 гг.
инвентаря и оборудования, учреждения Рязани 467 0702 7960600 5991 - 2307 3684
спортивной формы, подведомственные 467 0709 7960600 2440 2440 - -

транспортных средств, мебели, УФКиМС
оргтехники, расходных
материалов, оборудования для .. Областной 467 1102 5226800 2615 - 2000 615
обслуживания спортивных бюджет



2

залов и спортивных 
сооружений, хозяйственного 
инвентаря, бытовых приборов,
оружия ___________________ _________________________________ _______ _̂____ _ _

- строки «Итого по задаче 1», «Всего по ВЦП» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1

Бюджет города Рязани 

Областной бюджет

102309

99694

2615

25878

25878

. 44766 

42766

2000

31665

31050

615
Всего по ВЦП 117756,7 27108 47364,7 43284

Бюджет города Рязани 113773 27108 43996 42669

Областной бюджет 3983,7 3368,7 615

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП»:

- во втором абзаце цифру «115356,7 тыс. руб.» заменить цифрой «117756,7 тыс. руб.»,

- в таблице № 4 в строке «2013 г.» цифру «40269» заменить цифрой «42669», цифру «40884» заменить цифрой «43284»; в строке 

«Всего» цифру «111373» заменить цифрой «113773», цифру «115356,7» заменить цифрой «117756,7».



3

4. В разделе 10 «План мероприятий ведомственной целевой программы развития «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Рязани на 2011 ~ 2013 годы» на 2012 -  2013 годы» на 2013 год пункты 1, 1.6, 1.7, 1.9, 1.10, 1.11, 1Л2, 2, 2.6, 2.8, 2.9 строки «ИТОГО по 
задаче 1», «ВСЕГО по ВЦП» изложить в следующей редакции:

1 Мероприятие 1.
Подготовка проектной документации и 
проведение капитального ремонта

2013 год 23600 23600

1.6 Монтаж вентиляции, ремонт приямков 
и отмостков, замена окон, ремонт 
помещений, входной группы, 
проектные работы по адресу: 
ул. Полетаева, д. 19, корп.1; ремонт 
помещений по адресу: ул. Пушкина, 
д.4, корп.1,

МБУ «Городекой клуб 
«Интеллект»

1400 1400

1.7 Замена окон, внутренний ремонт 
помещений, ремонт отопления по 
адресу: ул. 2-я Линия, д.25а

МБОУДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Юность»

1141,0 1141,0

1.9 Ремонт помещений (спортивные залы, 
вестибюль, санузел для нужд 
инвалидов, два кабинета, замена 
дверных блоков запасных выходов, 
замена оконных блоков, ремонт 
электроосвещения в спортивных залах, 
кабинетах, коридорах, мужское 
отделение- душевая, санузел, 
раздевалка; ремонт мягкой кровли, 
устройство пандуса, устройство

МБОУДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Комета»

2350,0 2350,0



4

деревянных ограждений на радиаторы, 
ремонт системы отопления

1.10 Ремонт здания спорткомплекса, 
проектные работы по адресу: ул. 
Толстого, д.5

МБОУДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Антей»

809,0 809,0

1.11 Ремонт помещений, ремонт системы 
ЦТС и ГВС по адресу: ул. Каширина, 
Д.1

МБОУ ДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Единство»

5100 5100

1.12 Ремонт и установка учета 
электроснабжения для помещений тира 
и продвещсклада по адресу: ул. 
Каширина, д.1; ремонт помещений по 
адресу: ул. Октябрьская, д.4; 
модернизация систем отопления, 
внутренний ремонт помещений, 
утепление и ремонт фасада, ремонт 
теплосети, ремонт инженерных систем 
помещения по адресу: ул. Тимакова, 
д.9; подготовка проектной 
документации

МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Фаворит»

3537 3537

2 Мероприятие 2.
Приобретение спортивного инвентаря и 
оборудования, спортивной формы, 
транспортных средств, мебели, 
оргтехники, расходных материалов, 
оборудования для обслуживания

2013 год 8065 7450 615



5

спортивных залов и спортивных 
сооружений, хозяйственного инвентаря, 
бытовых приборов, оружия

2.6 Спортивный инвентарь, оборудование, 
спортивная форма, мебель, оргтехника, 
хозяйственный инвентарь, оружие

МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Фаворит»

1049 834 215

2.8 Спортивный инвентарь, оборудование, 
спортивная форма, мебель, оргтехника, 
хозяйственный инвентарь

МБОУ ДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Единство»

400 400

2.9 Спортивный инвентарь, оборудование, 
спортивная форма, транспортное 
средство, мебель, оргтехника, 
оборудование для обслуживания 
спортивных залов и сооружений, 
хозяйственный инвентарь, бытовые 
приборы

МБОУ ДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Комета»

1700 1700

ИТОГО по задаче 1: 31665 31050 615
ВСЕГО по ВЦП: 43284 42669 615


